1. 配当予想修正の理由
 当社は、中長期の経営視点から、「連結業績を勘案した上で、安定的かつ継続的な配当」を行うことを基本方針とし、
2014-2016中期経営計画において目標配当性向を30%としております。
 上記の方針に基づき、また通期業績予想及び直近の財務状況等を総合的に勘案し、株主の皆様への利益還元を促進す
るため、当期（平成27年3月期）の期末配当予想を前回予想（平成26年11月6日発表）の1株当たり12円から2円増配し、
1株当たり14円とすることとしました。これにより、中間配当金を含めた当期の年間配当金は1株当たり24円（うち中間配当
金10円）とすることを予定しております。
 なお、本件につきましては、平成27年6月下旬開催予定の第137回定時株主総会に付議する予定であります。

2. 修正の内容

（注） 上記配当予想は、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しております。実際の配当は、今後様々な要因によって上記
予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成27年3月27日
各 位

上場会社名 味の素株式会社
代表者 取締役社長 伊藤 雅俊
（コード番号 2802 ）
問合せ先責任者 財務部長 森田 浩一
（TEL 03-5250-8161）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、取締役会において、当期の年間配当金の予想について、下記のとおり修正することを決議しました
のでお知らせいたします。

記

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成26年11月6日発表） ― ― ― 12.00 22.00

今回修正予想 ― ― ― 14.00 24.00
当期実績 ― 10.00 ―
前期実績

（平成26年3月期）
― 10.00 ― 10.00 20.00